PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2018                                       г. Заозерный                                           № 21-219р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-62р «О приватизации недвижимого объекта муниципальной собственности Рыбинского района»

На основании Федерального закона от 21.01.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь решением Рыбинского районного Совета депутатов от 22.02.2018 №20-204р «Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района за 2017 год», пунктом 1.3. Положения о порядке организации и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденного решением районного Совета депутатов от 25.05.2007 № 18-155р, статьями 24, 28 Устава района, РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение районного Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-62р «О приватизации недвижимого объекта муниципальной собственности Рыбинского района» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин

Приложение
к решению районного

Совета депутатов

от 26.04.3018 № 21-219р
«Раздел II. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА АУКЦИОНА
	№

п/п
	Условия проведения аукциона
	Текст пояснений

	1
	Наименование организатора аукциона

(далее Организатор аукциона)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района

	2
	Место нахождения, почтовый адрес Организатора аукциона
	Российская Федерация, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2

	3
	Ответственные лица, контактные телефоны, адрес электронной почты
	Алёшечкин Денис Васильевич, тел.8 (39165) 2-18-30, каб. № 76, kumi-rr@mail.ru; Никитина Елена Александровна тел. 8 (39165) 2-02-42, каб. №74

	4
	Количество лотов
	Один лот

	4.1
	Состав, описание и технические характеристики имущества в составе лота
	Нежилое помещение в трехэтажном здании по адресу: Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Смирнова, 38, пом. №1. Год окончания  строительства 1962. Реестровый номер 536. Общая площадь 3032,2 кв.м. Кадастровый номер помещения  24:48:0108035:24. Балансовая стоимость объекта 8426599,86 руб. Назначение- административное. Оборудовано системой центрального водоснабжения, водоотведения, электроснабжения. Теплоснабжение и горячее водоснабжение местное. Имеется возможность подключения к централизованному тепло- и горячему водоснабжению Фундамент бутовый ленточный. Стены и перегородки выполнены из кирпича. Перекрытия железобетонные сборные плиты. Полы дощатые по лагам на кирпичных столбиках, бетонные. Кровля асбестоцементная по деревянным стропилам и обрешетке.

	5
	Техническая документация и описание лота
	 См. Приложение №1 раздела III Аукционной документации

	6
	Описание земельного участка, на котором расположен лот
	Категория земель- земли населенных пунктов,  кадастровый номер 24:48:0108035:34, общая площадь 3254,0 кв.м., разрешенное использование: для общественно-деловых целей, местоположение Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный

	7
	Начальная цена лота
	 20232000,0 руб. (без учета НДС и выкупной стоимости земельного участка на котором расположен лот)

	8
	Шаг аукциона
	1% от начальной цены в размере – 202320,0 руб.

	9
	Реквизиты отчета о оценке рыночной величины
	Начальная (минимальная) цена лота определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»

	10
	Электронные адреса сайтов в сети «Интернет», на которых размещена информация о настоящем аукционе
	www.torgi.gov.ru,  www.rybynskiy.ru

	11
	Срок, место, порядок предоставления документации об аукционе
	Организатор аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме по адресу: Россия, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.74, в том числе в форме электронного документа* на электронный адрес: kumi-rr@mail.ru и указания способа получения Аукционной документации, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления, предоставляет безвозмездно такому лицу Аукционную документацию: по почте (простым почтовым отправлением) либо на руки официальному уполномоченному представителю заявителя, до дня рассмотрения заявок по адресу: Россия, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.76,  в рабочие дни с 08-30 час. до 11-30 час. и с 13-30 час. до 16-00 час. (время местное).

Выдача Аукционной документации осуществляется ответственными лицами, указанными в п.3 Информационной карты аукциона со дня следующего за днем размещения извещения о проведении торгов на официальном сайте торгов в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru/ до дня окончания приема заявок на участие в настоящем аукционе.

Аукционная документация в электронном виде размещается на официальном сайте торгов  и доступна для ознакомления.

*Под электронным документом понимается файл с текстом (изображением), отсканированным с оригинального документа и оформленного надлежащим образом (на фирменном бланке организации, с подписью уполномоченного лица и печатью организации).

	12
	Формы, порядок, даты начала и окончания предоставления разъяснений положений аукционной документации
	Любое заинтересованное лицо вправе направить Организатору аукциона запрос о разъяснении положений Аукционной документации (рекомендуемая форма запроса о разъяснении положений документации об аукционе указана в разделе IV Аукционной документации) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.74, в том числе в форме электронного документа* на электронный адрес: kumi-rr@mail.ru и указания способа получения разъяснений при условии, что такой запрос поступил до дня окончания приема заявок на участие в настоящем аукционе.

В течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса Организатор аукциона направляет в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений Аукционной документации: по почте (простым почтовым отправлением) либо на руки официальному уполномоченному представителю заявителя в рабочие дни с 9-00 час.  до 11-30 час. и с 13-30 час. до 15-00 час. (время местное) по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.76.

Датой начала предоставления разъяснений положений документации считается рабочий день, следующий за днем размещения извещения о проведении торгов на официальном сайте торгов.
*Под электронным документом понимается файл с текстом (изображением), отсканированным с оригинального документа и оформленного надлежащим образом (на фирменном бланке организации, с подписью уполномоченного лица и печатью организации).

	13
	Размер, порядок, сроки внесения платы за предоставление Аукционной документации, разъяснений положений
	Плата не предусмотрена

	14
	Срок, в течение которого Организатор вправе отказаться от проведения аукциона
	Не позднее чем за пять календарных  дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе

	15
	Требования к участникам аукциона
	Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Установленные федеральными законами ограничения участия в гражданских отношениях отдельных категорий физических и юридических лиц в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороноспособности и безопасности государства обязательны при приватизации муниципального имущества

	15.1
	Требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в конкурсе, в том числе заявки, подаваемой в форме электронного документа
	Претендент вправе подать только одну заявку на участие в торгах. Заявка на участие в аукциона оформляется  по форме, представленной в разделе раздела IV Аукционной документации (Форма №1), являющейся единственно верной.

Заявка на участие в аукционе должна содержать:

-для юридических лиц:

1)опись документов, заполненную по форме, представленной Формой №2 раздела IV Аукционной документации;

2)заверенные копии учредительных документов (юридические лица);

3)документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

4)документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

5) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения  на официальном сайте торгов Российской Федерации- http://www.torgi.gov.ru/ извещения о проведении Аукциона, выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки;

6) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора купли-продажи указанного лота, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

7)банковские реквизиты (расчетный счет).

-для физических лиц:

1) документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов;

2)нотариально удостоверенное согласие супруга (-ги) (при необходимости).

3)для индивидуальных предпринимателей- выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки, полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов Российской Федерации- http://www.torgi.gov.ru/ извещения о проведении Аукциона;
4)банковские реквизиты (расчетный счет).

В случае, если от имени Претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

 Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у Организатора аукциона, другой - у Претендента

	16
	Порядок, место подачи заявок на участие в аукционе
	Заявки принимаются по адресу:

Российская Федерация, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2. Прием заявок уполномочены осуществлять ответственные лица Организатора аукциона, указанные в п. 3 настоящей карты аукциона

	17
	Срок подачи заявок на участие в аукционе
	Заявки представляются  в рабочие дни с 8-30 час. до 11-30 час. и с 13-30 час. до 16-00 час. (время местное) по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.76 непосредственно до даты окончания приема заявок, указанной в Информационном сообщении.
Период подачи заявок составляет не менее тридцать дней до дня осуществления продажи лота

	18
	Порядок и срок отзыва, изменения поданных заявок на участие в аукционе
	Претендент вправе лично или через уполномоченного представителя отозвать, изменить поданную ранее Заявку в любое время.  Отзыв, изменение заявки оформляется в письменном виде представляется  по адресу: Россия, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2 (рекомендуемые формы отзыва, изменения Аукционной заявки представлена в разделе III Аукционной документации №№5,6)

	19
	Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе
	Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2;  каб.74

Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе указывается в Информационном сообщении размещенном на официальном сайте торгов Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/

	20
	Место, дата и время  проведения аукциона

	Аукцион проводится по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, д.2, каб.74. Дата и время проведения аукциона опубликовываются в Информационном сообщении размещенном на официальном сайте торгов Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/

	21
	Порядок заключения договора купли-продажи
	По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не позднее 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают договор купли-продажи имущества.

Проект договора купли-продажи, содержащий все существенные условия приведен в Приложении №2 раздела III  Аукционной документации.

Оплата приобретаемого на аукционе лота производится путем перечисления денежных средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи на счет, указанный в договоре купли-продажи. Внесенный Победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества

	22
	Порядок оформления прав на земельный участок
	С Покупателем лота, уполномоченным органом не позднее 10 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключается договор купли-продажи земельного участка на котором расположен лот, поставленного на государственный кадастровый учет в установленном законодательством РФ порядке

	23
	Форма, порядок предоставления разъяснений результатов Аукциона

	Любой Участник аукциона имеет возможность ознакомления с протоколом об итогах проведения продажи приватизируемого имущества и представления по нему своих замечаний и предложений путем направления Организатору аукциона в письменной форме запрос о разъяснении результатов Аукциона  (рекомендуемая Форма №8 раздела III Аукционной документации) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.74, в том числе в форме электронного документа* на электронный адрес: kumi-rr@mail.ru и указания способа получения разъяснений.

Организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты поступления такого запроса представляет Участнику аукциона в письменной форме или в форме электронного документа соответствующие разъяснения, по почте (простым почтовым отправлением) либо на руки официальному уполномоченному представителю  Участника аукциона в рабочие дни с 8-30 час. до 11-30 час. и с 13-30 час. до 16-30 час. (время местное) по адресу: Россия, 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г.Заозерный, ул.Калинина, зд.2, каб.76.

*Под электронным документом понимается файл с текстом (изображением), отсканированным с оригинального документа и оформленного надлежащим образом (на фирменном бланке организации, с подписью уполномоченного лица и печатью организации).

	24
	Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и порядок внесения задатка, реквизиты счета для перечисления задатка
	Предусмотрено внесение задатка в размере 20% от  начальной цены за лот на расчетный счет: УФК по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района л/с 05193016990) ИНН    2432000925    КПП   244801001    расчетный счет  №  40302810200003000068      Отделение Красноярск  ОКТМО 04647000     БИК 040407001     КБК   01211402053050000410

Назначение платежа «Для участия в аукционе»

При этом датой поступления задатка на указанный счет будет считаться день зачисления всей суммы задатка на расчетный счет Организатора торгов. Денежные средства должны поступить на указанный счет до даты рассмотрения заявок на участие в Аукционе

	25
	Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по договору аренды
	Осмотр объектов в составе Лота производится без взимания платы проводится в рабочие дни со дня следующего за днем размещения Информационного сообщения на официальном сайте торгов Российской Федерации  http://www.torgi.gov.ru/ с 14-00 до 16-00 (время местное), после предварительного устного или письменного  согласования с Организатором аукциона не реже чем каждые пять дней

	26
	Обременения, ограничения использования имущества
	Отсутствуют

.»
PAGE
1